
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

«14» сентября  2016 года                                                                             № 555 

 

О проведении муниципального 

этапа олимпиады школьников 

Союзного государства «Россия и Беларусь: 

историческая и духовная общность» 
 

 

 В соответствии с приказом департамента образования Белгородской облас-

ти от 12 сентября 2016 года «О проведении муниципального (отборочного) и ре-

гионального этапов олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Бе-

ларусь: историческая и духовная общность»  приказываю: 

           1.  Провести муниципальный (отборочный) этап олимпиады школьников 

Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» 

среди обучающихся 10-11 классов 22 сентября 2016 года  на базе МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им.В.Г. Шухова» г.Грайворона , в 13-00ч. 

 2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа  олимпиады школь-

ников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общ-

ность» в Грайворонском районе  (приложение №1). 

 3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады (приложение 

№ 2). 

 4. Отделу информационно-методической работы управления образования 

обеспечить организованное проведение муниципального этапа олимпиады 

школьников Союзного государства «Россия и Беларусь; историческая и духовная 

общность» в соответствии с графиком проведения .  

5. Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Бе-

ларусь: историческая и духовная общность; 

-  Количество баллов у победителей должно составлять не менее 50% от мак-

симального количества баллов (25 баллов); 

-  Количество баллов у призеров должно составлять не менее 40%  от макси-

мального количества баллов (не менее 20 баллов). 

6. Возложить ответственность за проведение предметной олимпиады муни-

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников Союзного государства 

«Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» на членов оргкомитета. 



          7 Главному специалисту отдела информационно-методической работы Кра-

савиной Т.Н. в срок до 26 сентября 2016 направить приказ об итогах муниципаль-

ного (отборочного) этапа Олимпиады, работы обучающихся из числа победите-

лей, набравших наибольшее количество баллов, на электронный адрес: 

metodkabinet.tm@yandex.ru. 

               8. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить заявку 

на участие в муниципальном этапе олимпиады школьников Союзного государ-

ства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» в срок до 19 сен-

тября 2016 года (приложение №3). 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

         Начальник 

управления образования                                                     С.Н.Бережная 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:metodkabinet.tm@yandex.ru


Приложение № 1 

к приказу управления образования  

администрации Грайворонского района 

от 14 сентября 2016 года №555 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению муниципального этапа олимпиады школьни-

ков Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная 

общность» 

 

1 Бережная Светлана Ни-

колаевна 

- начальник управления образования адми-

нистрации Грайворонского района, предсе-

датель оргкомитета 

 

2 

Милушкина Татьяна 

Николаевна 

- начальник отдела информационно – мето-

дической работы управления образования, 

заместитель председателя оргкомитета 

 

3 

Красавина Татьяна Ни-

колаевна 

- главный специалист отдела информацион-

но – методической работы  управления об-

разования, ответственный секретарь 

4 Шишенко Анна Серге-

евна 

- начальник отдела работы с мониторинга-

ми, итоговой аттестации и информатизации 

управления образования 

5 Коломиец Максим Ни-

колаевич 

- главный специалист отдела информацион-

но – методической работы  управления об-

разования 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №3 

к приказу управления образования  

администрации Грайворонского района 

от  14 сентября 2016 года № 555 

 

                                        Заявка 
 

На участие в муниципальном этапе Олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: истори-

ческая и духовная общность» 

_______________________________________ 
(образовательное учреждение) 

 

 

 

№ 

 

Фамилия 

 

Имя 

 

Отчество 

 

Дата 

рождения 

 

Класс 

обучения 

 

ФИО 

наставника 

       

       

       

       

       

 

Сопровождающий участников     ФИО _______________________________________ 

 

        Директор ОУ                                                          подпись                                            ФИО      


